CHIAPILLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 27/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

5,647,234.99
34,965,607.78
5,408,871.02

46,021,713.79

23,227,861.76
5,348,154.70
-4,747,434.89

23,828,581.57
69,850,295.36

572,264.62
405.22

572,669.84
572,669.84

112,675.16
112,675.16

22,590,098.42
46,574,851.94

69,164,950.36
69,277,625.52

69,850,295.36

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

176,585.82
26,687,658.78
1,606,558.71

28,470,803.31

18,295,277.94
5,008,355.39
-4,747,434.89

ESF-08
ESF-08

18,556,198.44

47,027,001.75

ESF-12
ESF-14

339,069.43
405.22

339,474.65
339,474.65

112,675.16
112,675.16

33,477,165.79
13,097,686.15

46,574,851.94

46,687,527.10

47,027,001.75

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ
VAZQUEZ

TESORERO

AUTORIZO

BERSAIN GOMEZ GOMEZ

PRESIDENTE




