CHIAPILLA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 27 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

			
	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	5,647,234.99	176,585.82	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	34,965,607.78	26,687,658.78	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,408,871.02	1,606,558.71	
Total Activo Circulante	46,021,713.79	28,470,803.31	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	23,227,861.76	18,295,277.94	ESF-08
Bienes Muebles	5,348,154.70	5,008,355.39	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-4,747,434.89	-4,747,434.89	
Total Activo No Circulante	23,828,581.57	18,556,198.44	
TOTAL ACTIVO	69,850,295.36	47,027,001.75	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	572,264.62	339,069.43	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	405.22	405.22	ESF-14
Total Pasivo Circulante	572,669.84	339,474.65	
TOTAL PASIVO	572,669.84	339,474.65	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	112,675.16	112,675.16	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	112,675.16	112,675.16	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	22,590,098.42	33,477,165.79	
Resultados de Ejercicios Anteriores	46,574,851.94	13,097,686.15	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	69,164,950.36	46,574,851.94	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	69,277,625.52	46,687,527.10	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	69,850,295.36	47,027,001.75	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ
FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ	BERSAIN GOMEZ GOMEZ

TESORERO

PRESIDENTE